2

[image: image1.png]

Республика Карелия

Администрация Олонецкого национального муниципального района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 апреля 2024 года                            № 358
О внесении изменений в Приложение к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 25.04.2023 № 356 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг»

В соответствии с пунктом 4 Порядка ведения реестра объектов регулирования при осуществлении органами местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Карелия государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг, утвержденного приказом Государственного комитета Республики Карелия по ценам и тарифам от 04.02.2013 № 17,

Администрация Олонецкого национального муниципального района п о с т а н о в л я е т:

1.
Внести в Приложение к постановлению администрации Олонецкого национального муниципального района от 25.04.2023 № 356 «Об утверждении реестра объектов регулирования при осуществлении администрацией Олонецкого национального муниципального района переданных государственных полномочий по регулированию цен (тарифов) на отдельные виды продукции, товаров и услуг» следующие изменения:

1.1.
Дополнить раздел 1 пунктом 1.81 «Объекты регулирования, реализующие топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» (Приложение);

1.2.
Считать датой исключения из реестра п. 1.46, п. 1.58, 1.70 раздела 1 «Объекты регулирования, реализующие топливо твердое, топливо печное бытовое и керосин гражданам, управляющим организациям, товариществам собственников жилья, жилищным, жилищно-строительным или иным специализированным потребительским кооперативам, созданным в целях удовлетворения потребностей граждан в жилье» 18.04.2024.

2.
Опубликовать настоящее постановление в газете «Олония».

3.
Управлению делами (М. Фокина) разместить постановление на официальном сайте Олонецкого национального муниципального района в разделе «Экономика» подраздел «Регулирование цен, тарифов».

4.
Возложить контроль за исполнением постановления на Управление экономического развития администрации Олонецкого национального муниципального района (Ю. Богданова).
	И.о. главы Олонецкого национального муниципального района
	А.М. Пешков